35 Oliverius Calliat de Gillier, 27 mar 1459 (anno et indicione quibus supra), ex accensacione eidem confit[ent]i perpetue facta per Johannem Fabri de Bignyno domicellum sub annua pensione septem quarteronorum frumenti pulcri et receptib[us] ad mensuram Gilliaci et introgio quatuor florenorum auri boni parviponderis prout constat et fidem facit quodam publico instrumento inde recepto, levato, et signato per Discretum virum Anthonium de Migerand notarium 10 aug 1457, videlicet duas posas cum dimidia terre sitas en Luvinex alias en Pomer ? de tribus posis terre in extenta precedenti manu quondam Peronetii Foressi confecta recognitis per Glaudium Fabri de Bignyn quondam patrem dicti Johannis Fabri accensatoris et Guillermum et Johannem Fabri eiusdem loci, esse de bonis dictorum Oriod sitas juxta viam publicam a juria, terram ex qua jacet debatum ? inter Henricum Tisso et Franciscum de Solerio burgensis Morgie ex borea, terram Hugonetii duz Mas de Gillier que fuit heredibus Petri de Bons et quam tenebant Perretus et Franciscus Agniel ex alcu, et terram Dionisii Vullie que fuit Henrici Escoffier a vento, witnesses Johannes Primeti et Johannis de Monte, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

35v Petrus nuptritus Petri Galliardi quondam de Verney habitator Gilliaci, 29 may 1459 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in territorio de Brussins,

Et primo, que fuit de bonis et recognitione Nobilis Glaudius de Subtusecclesiam hominis ligii dictorum domini et conventus Romanimonasterii et suorum sub dicti Nobilis Glaudii

homagio et censibus pro ipsis rebus inde per ipsum debitibus ex cessione sibi confitenti de licterā vendicionis pecie prati de dicti Glaudii bonis inferius limitata sibi per Nycodum Galliardi mugnerium de Verney facte precio tresdecim florenorum boni auri parviponderis prout in ipsa cessione constat instrumento recepto per Johannem Braserii de Cuinssin notarium publicum 09 dec 1455 videlicet ipsam peciam prati continentem tres falcatas prati sitam supra Mellier alias in Prato de Pey juxta pratum Johannis Besson nuptriti Henrici Besson suctoris habitatoris Gebennis (referring to Johannes Besson ?) a juria, viam publicam a lacu, pratum Girardi Millicard et Stephani de Gland domicelli a vento, et pratum illorum de Castellione quod possidet Girardus Galliardi de Sancto Boneto et pratum dicti Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam a borea.

Item, tenet de bonis et recognicione Jaquemini Gauterii ex cessions sibi confitenti per dictum Nycodum eciam facta precio quinquaginta octo solidorum et quatuor denariorum bone monete prout constat licterā per Anthonium de Migerand notarium recepta et signata data 22 _____ (blank space where the month should be) 1458 in presenti extenta exhibito et prout decet laudata, videlicet unam posam terre sitam en Curt Champt juxta terram Petri Gauterii a lacu et borea, terram Nobilis Stephani Benedicti a juria, et juxta terram Johannete filie quondam Henrici Besson a vento, witnesses Johannes Fornerii de Gillier, Franciscus de Combis, et Nyodus Galliard mugnerus de Verney, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

36v Johannes filius quondam Bertetus Fornerii de Gillier, 08 nov 1458, res et possessiones sequentes de eorum feudo et directo dominio, censibus subque homagiis, condicionibus, tributis, et omnibus infrascriptis,

Et primo, de bonis Jaquete relicte Mermeti Oriod et successive Guilliermi Oriod eius filii quondam hominis ligii prefatorum domini commendatarii et conventus Romanimonasterii per dictum quondam Berthetum Fornerii dicti confitentis patrem in manibus Peroneti Foresii recognitis ut in precedenti extenta fit mencio, scilicet unam posam tam terre quam prati sitam en Champagnie alias en Roges juxta terram dicti confitentis que fuit Perreti Fonjallat ex vento, terram Henrici Besson et Perrete uxoris Perreti Beney ex borea, pratum Girardi Millicard ex lacu, et iter publicum tendens de Brussins Rotulum ex juria, census debiti per heredes dicti Oriod ex equancia in presenti extenta facta super dicto servicio seu censu pro ipsis bonis dicti Oriod debiti cum possessoribus ipsorum bonorum, videlicet unum quarteronum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Nyviduni necnon unum denarium Lausannensem de censu seu servicio annuali sibi in presenti extenta imposito racione diminucionis homagii dicti Oriod.

36v Item, tenet et tenere confitetur de bonis per dictum Berthetum eius quondam patrem ut supra recognitis et que fuerunt Hugoneti Pellater ? hominis ligii prenominatorum domini et conventus Romanimonasterii sub dicto homagio ex empto per dictum quondam Berthetum facto a Girardo nutrito Girardi Eschonoz de Gillier ut in precedentis extenta per dictum quondam Peronetum Foresii recepta continetur, videlicet unam posam terre sitam in territorio de Champagnie juxta pratum Henrici Tissot quod solebat esse terra a vento, pratum heredum Mermeti Evrardi a borea, affrontat prato dicti confitentis quod fuit Henrici Besson a lacu, et vie publice tendenti de Brussins Rotulum a juria, cense, in deductionem census debiti per Jaquetum Gascon juniorem pro tenemento et bonis dicti Hugonini Pelliteir quondam, et successive Girardi de Missie sibi abbergatis ex equancia in presenti extenta facta super dictis servicio et censu pro dictis bonis dicti Hugonini debitibus cum possessoribus dicti Henrici, videlicet

unum caponem per dictum confitentem et suos prefatis domino et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra annis singulis termino predicto solvendum.

37 Item, de bonis et recognicione Henrici Besson hominis ligii dictorum domini et conventus dicti prioratus Romanimonasterii et suorum quorum supra tenereque confitetur sub dicto homagio titulo acquisitionis per dictum Berthetum quondam dicti confitentis patrem facte ab Henrico Besson precio undecim librarum bone monete cursibilis prout in lictera acquisitionis seu vendicionis inde confecta per Discretum virum Anthonium de Migerand notarium recepta, levata, et signata 08 mar 1439 videlicet circa duas posas de medietate quarundem planchiarum vacatarum, tactas, vel pasqueragium de Champagnier per dictum Henricum in recognicione sua recognita in manibus dicti Peronetii Foresii juxta pratum dicti Henrici Besson ex lacu, terram dicti confitentis que fuit Girardi Eschonoz, et plurium aliorum a juria, viam publicam de Gillier tendentem en Oujonet a vento, pratum dicti Henrici Besson quod est de dicta medietate planchiarum ex borea, sub censu, servicio, et homagio dicti Henrici Besson in eius recognicione descripto.

Item, tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione quondam Mermeti Evrardi hominis nobilis et ligii prefatorum domini et conventus et suorum sub dicto homagio ligio per ipsius confitentis quondam patrem acquisitis ab eadem Mermeto Evrardi precio undecim florenorum auri boni parviperderis prout in lictera ipsius acquisitionis per Anthonius de Migerand notarium recepta, levata, et signata 24 oct 1446, scelicit unam posam terre sitam en Champagnie juxta terram dicti confitentis que fuit Glaudii de Subtusecclesiam ex borea, terram et pratum heredum Mermeti Evrardi et pratum Henrici Besson ex vento, terram Girardi Millicard ex lacu, et viam publicam tendentem de Brussins Rotulum ex juria, per quondam Venerabilem virum Religiosum Fratrem Johannem de Juys priorem quondam dicti prioratus Romanimonasterii suo et dicti sui prioratus nominibus laudatam ut in lictera laudimii lictera acquisitionis predicte annexa per dictum Anthonium de Migerand notarium signata sigilloque dicti domini prioris in pendentri unde cera sigillata 16 oct 1447.

37v Item, tenere confitetur a quibus supra de bonis dicti Oriod alias recognitis in manibus Glaudii Mermodi de Talusiaco Gebennensis diocesis (Talissieu, Ain, France) per Mermetum de Bornes ex acquisito per ipsius confitentis quondam patrem facto a quondam Mermeto Evrardi de Brussins precio decem octo librarum bone monete cursibilis patrie, videlicet unam posam vinee sitam en Liserablotz juxta vineam Marguerete uxoris Francisci Jarrouz ? ex vento, vineas heredum Guillermi Oriod et confratrie de Brussins ex borea, viam publicam ex lacu et juria, in qua percipere solebat cum dicto Mermeto de Bornes et successive Johanne eius filio Nobilis Glaudius de Subtuseccleisam ut in extenta precedenti habetur et fit mencio tercium vinum liberum prout in lictera vendicionis dicte pose vinee per Johannem Thomasseti de Rotondomonte (=Romont, Fribourg) notarium recepta, levata, et signata 10 feb 1445, et per quondam Venerabilem Religiosum virum Fratrem Johannem de Juys priorem dicti prioratus Romanimonasterii suo et dicti sui conventus Romanimonasterii nominibus laudata, perque Johannem de Lanfrey notarium recepta, levata, et signata, et lictere vendicionis predesignate alligata sigillataque sigillo dicti domini prioris 07 apr 1445 michique subscripto commissario obstensa.

Item, tenere confitetur a prefato domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra de bonis et recognicione Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam titulo empacionis per quondam Berthetus Fornerii patrem dicti confitentis facte a dicto Glaudio de Subtusecclesiam precio septem florenorum auri boni parviponderis prout in lictera dicte vendicionis per Johannem Thomasseti de Rotondomonte notarium recepta, levata, et signata anno domini 1435 videlicet unam falcatam prati sitam supra Champagnie juxta pratum Mermeti Probi quod fuit Fabrorum de Bignyn et pratum ecclesie de Gillier a lacu, pratum heredum Johannis Cristinet de Gillier quod tenet a Nobili Petro de Brussinel a juria, pratum dicti confitentis quod fuit illorum de Veteri Grangia a vento, et pratum Guilliermi Mistralis domicelli ex borea, per Venerabilem Religiosum virum Fratrem Johannem de Juys quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii suo et dicti sui conventus nominibus dicto Bertheto Fornerii quondam patri dicti confitentis laudata prout in lictera laudimii per quondam Peronetum Foresii tunc commissarii dictorum domini prioris et conventus recepta, levata, et signata et ut convenit sigillata 21 oct 1444 michi subscripto commissario obstensa continetur, sub censu et servicio inde per dictum Glaudium de Subtusecclesiam debito.

38 Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis dicti Nobili Glaudii de Subtus[ecclesiam] sub dicto homagio titulo acquisitione per ipsum quondam Berthetum facte a dicto Nobili Glaudii precio duodecim librarum prout in lictera per Johannem Thomasseti notarium recepta, levata, et signata 07 mar 1432 videlicet unam posam vinee sita en Liserable juxta vineam dicti Glaudii de Subtusecclesiam ex borea, vineam heredum Guilliermi Oriod et confratrie de Brussins ex vento, vieam publicam tendentem de Gillier ouz Merdasson ex juria, et viam publicam tendentem de Nyviduno Albonam ex lacu, per quondam Venerabilem Religiosum virum Fratrem Johannem de Juys priorem quondam dicti prioratus Romanimonasterii suo et dicti conventus Romanimonasterii nominibus ut supra laudatam prout in lictera laudimii lictere vendicionis predesignate annexa per dictum quondam Peronetum Foresii signata sigilloque predesignato sigillata sub anno et die in precedenti ultimo laudimio descriptis laciis contineri legitur, sub censu et homagio debitibus per dictum Glaudium de Subtusecclesiam in sua recognicione.

Item magis, se tenere confitetur a prefato domino et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra de bonis dicti Glaudii de Subtusecclesiam et sub jam dicto ipsius Glaudii homagio ex empto per dictum quondam Berthetum facto precio octo florenorum boni auri et parviponderis prout in lictera per Johannem Thomasseti de Rotondomonte notarium recepta, levata, et signata 22 may 1435, videlicet dimidiad falcatam prati sitam loco dicto es Chintres alias en Champagnie per dictum Nobilem Glaudium in manibus prenominati Glaudii Mermodi et Peronetii Foresii olim dictorum domini et conventus Romanimonasterii commissarii recognitarum juxta pratum Francisci Montherodi ex borea, pratum Henrici Besson ex vento, pratum ecclesie de Brussins et Nobilis Guilliermi Mistralis ex juria, per quondam Venerabilem virum Religiosum Fratrem Johannem de Juys quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii dicto quondam Berteto Fornerii patri dicti confitentis suo et dicti conventus Romanimonasterii nominibus laudatam prout in lictera laudimii lictere vendicionis ultimo designata annexa per quondam Peronetum Foresii olim commissarium recepta, levata, et signata sigillo dicti domini prioris sigillata 21 oct 1444 continetur.

Item, tenere confitetur a quibus supra de bonis et recognicione Nobilis Stephani Benedicti hominis ligii prefatorum domini et conventus sub dicto homagio ex acquisito per dictum quondam Berthetum Fornerii patrem dicti confitentis facto a dicto Stephano Benedicti precio sex librarum bone monete prout in lictera dicte acquisitionis per Anthonium de Migerand notarium et cure officialis Gebennensis juratum recepta, levata, et signata 03 feb 1449, videlicet unam peciam vinee continentem circa terciam partem unius pose vinee sitam in territorio de Brussin loco dicto en Liserablot juxta viam publicam tendentem de Nyviduno Albonam a lacu, vineam confratricie de Brussins a juria, vineam ecclesie de Brussins a vento, vineam dicti confitentis que fuit dicti Glaudii de Subtusecclesiam ex borea, quam sub pensione unius sextarii vini pridem a dicto Stephano Benedicti tenebat Guillermus Oriol, perque Venerabilos viros Religiosos Fratres Johannes Lucie magnum celerarium et Petrum de Soverniaco monachos prioratus Romanimonasterii admodiatores dicti prioratus Romanimonasterii ex parte Illustrissum Domini Nostri Amedei Episcopi Sabuensis Appostolice Sedis legata vicariique perpetui et administratoris dicti prioratus Romanimonasterii dicto quondam Bertheto postulani tunc et requirenti nomine quo supra dicteque ecclesie et conventus Romanimonasterii lauditavi prout in lictera laudimii per Johannem de Lanfrey notarium recept, levata, et signata lictere vendicionis predicte annexa 31 mar 1450 per dictum confitentem michi subscripto commissario exhibita lacijs continetur.

38v Item, tenere confitetur a quibus supra de bonis et recognicione quondam Johannis de Bornes hominis justiciabilis prefatorum domini et conventus Romanimonasterii sub dicto homagio ex acquisitione per dictum quondam Berthetum patrem dicti confitentis facto ab Henrico Besson de Brussins precio sexaginta solidorum bone monete prout in lictera acquisitionis per Anthonium de Migerand notarium recepta, levata, et signata 06 dec 1447 videlicet unum sellionum terre situm es Condemines juxta vineam Andree Mosserat habitatoris Sancti Vicencii que fuit Girardi Dautignye ex juria, viam publicam ex lacu, terram dicti confitentis que fuit Fabrorum de Bigny ex vento, et vineam abbacie Lacusjuriensis quam tenet Aymonetus Bastier ex borea, pro que prenominatos Venerabiles Religiosos Fratres Johannem Lucie mangum celerarium et Petrum de Soverniaco dicti prioratus Romanimonasterii monachos et ut supra admodiatariorum dicto quondam Berthoto patri dicti confitentis nominibus quibus supra laudatum prout in lictera laudimii per dictum Johannem de Lanfrey notarium recepta et signata lictereque vendicionis ultimo designate alligata data 18 jan 1449 sub sigillo communis curie Romanimonasterii per dictum confitentem michi jam dicte commissario exhibita lacijs continetur.

Item magis, tenere confitetur a quibus supra de recognicione quondam Perreti Gringet hominis ligii dictorum commendatario domini et conventus Romanimonasterii sub dicto homagio per Franciscum de Combis pro tenemento Perreti Gringet per ipsum debito ex acquisito per dictum confitentem facto a dicto Francisco de Combis precio sexaginta solidorum bone monete census prout in lictera aquisitionis per Petrum Thomasseti de Vinsier notarium recepta, levata, et signata 15 dec 1448 per dictum confitentem in presenti sua recognicione michi jam dicto commissario exhibita continetur, videlicet dimidiā seyturatam prati sitam en Ravachaulx juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a borea et vento, pascuam communem ex juria, et pratum Guillermi Mistralis domicelli ex lacu, witnesses Providus vir Anthonius de Migerand notarius de Luyns, Johannes Primeti de Nyviduno notarius, et Franciscus de Combis habitator de Brussins, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

39v Henricus Tissot de Gillier, 12 feb 1459, res et possessiones inferius descriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Gillier sub censibusque, serviciis, [et] tributis infrascriptis,

Et primo, de bonis et recognicione Nobilis Glaudius de Subtusecclesiam ut in extenta precedenti per Peronetum Foresii olim commissarium predictorum recognicionum recepta fit mencio ex empto per ipsum confitentem facto a dicto Glaudio de Subtusecclesiam patet lictera vendicionis michi dicto commissario in precedenti extenta exhibita per Perretum Bachie (*elsewhere Bapchie*) de Luyns notarium publicum 01 may 1430 in presenti extenta laudata, videlicet medietatem unius pecie prati indivisam cum Petro de Brussinel domicello continentem circa duas seytoratas prati site loco dicto supra Pondex in territorio de Brussinel juxta pratum Johannis Bertet alias Forney quod fuit illorum de Veterigrangia a borea, pratum Francisci et Henrici dictorum Burquinat alias de Praz fratrum de Brussinel a vento, pratum Stephani de Gland domicelli quod solebat esse terra quam solebat tenere a Perrodo Regis de Chinaul a parte lacus, pratum Francisci de Combis quod nunc tenet Mermeta filia quondam Johannis Cristinet quod fuit Perreti Gringet de Brussins a parte juria.

Item magis, tenere confitetur dictus confitens pro se et suis quibus supra a prefatis domino commendatario et conventus Romanimonasterii et suis quibus supra de bonis que quondam fuerunt Perreti Gringet hominis ligii dictorum domini et conventus et suorum alias per ipsum confitentem in manibus prenominati Peronetii Foresii recognitis ex empto per ipsum confitentem facto a Janino Oyselli prout constat lictera vendicionis per Petrum Thomasseti notarium 26 jan 1446 recepta et signata et per bone memorie Fratram Johannem de Juys priorem dicti prioratus laudata et ratificata prout constat lictera per prenominatum Peronetum Foresii quondam commissarium 22 sep 1446 signata et ut decet sigillata, videlicet unam posam terre sitam en Champagnie alias en Champs Bocquin in territorio de Gillier juxta terram Bertheti Fornerii a borea, pratum Glaudii Boson quod solebat esse terra a parte vento, viam publicam a parte jurie, et pratum Johannis Fornerii a parte lacus, cense dimidiad caponem.

40 Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro et se suis predictis videlicet de bonis in precedenti extenta recognitis per Johannetam filiam quondam Humberti duz Perey ex empto per Johannem Tissot patrem dicti confitentis facto a dicto Guillermo et Johanne Oriod prout constat lictera vendicionis in presenti extenta exhibita per Guillermum Fabri de Bignyn notarium publicam recepta et signata 05 feb 1436 indeque per bone memorie Fratrem Johannem de Juys humilem priorum Romanimonasterii laudata et confirmata prout constat lictera per Peronetum Foresii predictum signata 23 aug 1436 et prout convenit sigillata, videlicet unam posam terre sitam in territorio de Gillier loco dicto en Roges ? juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a juria, terram et pratum Petri Buchet a vento et lacu, et fossale de Dolaz a borea, witnesses Johannes Primeti, Johannes Biolieri de Nyviduno, et Petrus de Boulo de Trelex notarius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

40v Aymonetus Basterii (Bastier) de Gillier, 16 feb 1459 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes de bonis alias per ipsum Aymonetum confitentem recognitis in manibus quondam Peronetii Foresii commissarii ut in precedenti extenta mencio habetur, videlicet unam posam terre sitam subtus Gillier loco dicto es Condemines juxta terram Stephani de Gland domicelli a vento, terram Janyni Oyselli de Gillier que fuit Mermeti Evrardi a borea,

pratum Mermeti et Petri Agnier quod fuit Johannis Tissot de Gillier a borea et strata publicam a juria.

Item, tenet confitetur dictus recognoscens a prefatis domino commenatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra de bonis Amedei Probi titulo vendicionis sibi facte per dictum Amedeum ut in precedenti extenta per Peronetum quondam Foresii recepta fit mencio, videlicet unam posam terre sitam en Luvinay juta terram Johannis de Vincens a parte venti, terram Francisci Bonijohannis a parte boree, viam publicam tendentem Abbonam (=Albonam) a parte juria, cense 1 bichetum frumenti ad mensuram Nyviduni.

Item magis, tenere confitetur de bonis et recognicione Johannete filie quondam Humberti duz Perey et que per prius fuerunt de bonis Mermeti Oriod ex empto per dictum Aymonetum facto a dicta Johanneta et Petro Buchet eius viro prout constat lictera vendicionis per Anthonium de Migerand notarium recepta, levata, et signata precio quatuor librarum et triginta trium florenorum bone monete 18 jun 1450 in presenti extenta exhibita plenius continentur, et per humilem Fratrem Petrum de Soverniaco priorem Corcellarum pro presente illustris reverendi domini commendatarii et eius conventus Romanimonasterii laudata ut constat laudimio per dictum Anthonium de Migerand notarium recepto et signato 10 jan 1453 et sigillo communis Romanimonasterii sigillato, videlicet duas posas terre sitas en Champagnie alias en Roges juxta terram Petri Buchet a juria, terram Stephani de Gland a lacu, pratum Girardi Millicard ex vento, et terrale de Vinsie ex borea.

41 Item, tenere confitetur de bonis et recognicione quondam Mermeto Evrardi ex empto per dictum confitentem facto a dicto quondam Mermeto Evrardi et Guilliermeta eius uxore precio novem librarum ut in lictera vendicionis manu Johannis Thomasseti notarii recepta et signata 20 jul 1443 in presenti extenta exhibita et laudata plenius continentur, videlicet unam posam terre sitam subtus Gillier juxta terram Richardi Aubert a borea, terram Mermeti Prodron a vento, viam publicam a parte juria, et pratum Perreti Praux a parte lacus, cense Nobilis Stephanus Benedicti, Petrus de Boulo, et Johannes Biolieri clericis, with signature and paraph of Petrus Jaquemardi.

41v Franciscus Montherodi de Tartignier, 08 mar 1459 (anno et indicione quibus supra), de bonis et recognicione Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam per ipsum Glaudium in extentis precedentibus recognitis ex empto per ipsum Franciscum confitentem facto a prefato Nobili Glaudio de Subtusecclesiam precio viginti quatuor librarum prout constat lictera per Johannem Thomasseti notarium recepta et signata 09 dec 1438 in presenti extenta exhibita et laudata, videlicet duas falcatas prati sitas in territorio de Brussins loco dicto en laz Sougetaz juxta pratum Petri Peronodi de Dulit a juria, iter publicum tendens de Brussins apud Verney a lacu, pratum prefati domini commendatarii a borea, et pratum dicti confitentis a vento, pro qua pecia prati superius limictata et confinata onus census supportat et supportare promisit ut dicit dictus confitens pro ipso confitente dictus Nobilis Glaudius de Subtusecclesiam, witnesses Johannes Biolieri et Petrus de Boulo clericis, with signature and paraph of Petrus Jaquemardi.

42 Mermeta filia quondam Johannis Janineti alias Cristinet de Gillier, 08 nov 1457, res et possessiones subscriptas dudum per eiusdem confitentis patrem quondam recognitas in manibus Peroneti Foresii olin (=olim) dictarum extenterum commissarii, et que fuerunt de bonis et

homagio Guilliermi Oriod quondam de Brussins hominis ligii dictorum domini commendatarii et conventus Romanimonasterii acquisite et laudate prout in precedentibus extensis fit menio, sub homagio ligii inde debito per heredes dicti Oriod et aliis censibus et tributis inferius mencionatis,

Et primo, unam peciam terre continentem circa duas posas sitam loco dicto en Lespineta juxta terram Henrici et Glaudii Boson que fuit Perreti Gringet ex vento, carreriam publicam tendentem ad laz Dolaz ex borea, et vias publicas ex vento et juria.

Item, unam peciam terre sitam en Champagnie juxta terram Stephani filii Aymoneti de Gland domicelli ex vento, terram Girardi Millicard ex borea, terram Petri Buchet ex juria, et pratum dictorum Agniel ex lacu, pro quibus rebus superius limictatis debere confitetur eadem confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino et conventui Romanimonasterii et suis successoribus predictis de servicio seu censu annuali perpetuo sibi in presenti extenta ad equato et imposito super dictis rebus in deducionem servicii dudum debiti per dictum quondam Guilliermi Oriod de voluntate ipsius confitentis, videlicet tres quarterones frumenti plucri et receptibilis ad mensuram Nyviduni et unum denarium Gebennensem sibi impositum in presenti extenta noviter ratione diminucionis homagii ligii ad quod ipse res prelimictate astringuntur solvendos predictam confitentem et suos predictos dictis domino et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus anno quolibet in festo Nativitatis Domini...

42v Item, ulterius tenere confitetur ut supra dicta confitens pro se et suis quibus supra de bonis que fuerunt Perreti Gringet ex empto per ipsam confitentem et Johannem duz Bugnyon eius generis facto a dicto Perreto prout constat lictera vendicionis per Johannem Thomasseti notarium recepto 25 dec 1445 (following the Style of the Nativity, this would be the day following 24 dec 1444) et prout decet laudata precio centum et sexdecim solidorum bone monete, videlicet unam peciam prati sitam in territorio de Gillier loco dicto en laz Mossery juxta pratum Henrici Tissot a borea, pratum Stephani Benedicti a vento, pascua communia de laz Mossery a juria, et pratum Johannis Fornerii et Henrici Tissot a vento, sub censu et homagio per Franciscum de Combis debito pro hereditate et tenemento dicti Perreti Gringet virtute reacheti perpetui in eadem pecia terre servati per prenominatum quondam Perretum Gringet, witnesses Providus vir Johannes de Lanfrey de Prumier habitator Romanimonasterii, Johannes Primeti de Nyviduno, et Franciscus de Combis faber, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi

43v Aymoneta uxoris Jaqueti Gascon junioris filia quondam Amedei filii quondam Johannis Bergier de Brussins, 23 mar 1458, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt de Bonis et hereditate dicti quondam Amedei Bergie eius patris, (The wife of Jaquetus Gascon senior is identified in many passages in these terriers as the daughter of Amadeus Regis alias de Canali of Chinaul. Here we find a possible source of confusion : the wife of Jaquetus Gascon junior was also called Aymoneta, and she was the daughter of Amadeus Bergier.)

Et primo, quandam domum cum casali et ochia ibidem contigua sitam apud Brussins juxta domum et ochiam dicte confitentis que fuit Johannodi Gabbaz a lacu, vineam ecclesie de Brussins a juria, viam publicam a borea, et ochiam Guilliermi Mistralis a vento.

Item, unum morsellum ochie situm subtus domum dicte confitentis inclusum in limictibus predictis, cense 2 denarios Gebennenses.

Item, tenere confitetur de bonis et hereditate Johannodi Gabba filii quondam Mermeti Gabbaz per dictum quondam Amedeum Bergie eius patrem dudum recognitis, videlicet quandam domum cum ochia ibidem contigua sitam apud Brussins juxta viam publicam a borea, ochiam dicte confitentis a juria, pascuam communem et ochiam Nobilis Guilliermi Mistralis a vento, et terram Mermeti Probi que fuit Johanneti Gabbaz a lacu, cense 4 solidos Gebenennses.

44 Item, de bonis et hereditate Johannis de Subtusecclesiam ex accensacione quondam patri dicte confitentis facta per Glaudium de Subtusecclesiam prout in precedentibus extensis fit mencio, videlicet duas fosseratas vinee sitas en laz Jonchiery alias en Lengollioux juxta viam publicam de Corberes a vento, vineam Henrici Besson a borea, semitam tendentem apud Brussins a lacu, et vineam Nobilis Guilliermi de Gland que fuit Perreti Fonjallat a juria, ad terciam partem tocius vindemie.

Item, de dictis bonis ex accensacione per dictum Glaudium de Subtusecclesiam quondam Johanni Bergerii eius avo paterno facta, unam peciam vinee sitam juxta clausum domini juxta viam publicam tendentem en Corberes a parte (*should be partibus*) lacus et venti, semitam tendentem de Brussins ad Vinsel a juria, vineam Glaudii de Subtusecclesiam que fuit heredibus Reymondi Barbari (or possibly Barberi or Barbeir) a borea, ad tertium vinum per dictum Glaudium percipiendum.

Item, de bonis et recognicione dicti Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam ex accensacione per Henricum Besson Amedeo Bergie patri dicte confitentis facte sub pensionis annuali sex solidorum bone monete census et introgio triginta sex solidorum dicte monete prout constat et fidem facit quondam publico instrumento inde recepto, levato, et signato per Anthonium de Migerand notarium 27 dec 1440 (1439 by modern reckoning), videlicet unam domum cum curtina ante ipsam domum sitam in villa de Brussins juxta iter publicum et ochiam quam tenebat Johannes de Bornes de Brussins a borea, domum et ortum Mermeti Probi a lacu, ochias Nobilium Guilliermi Mistralis et Stephani Benedicti a vento, ochiam Mermeti Prodon quam tenere solebat Johannes de Bornes a juria.

Item magis, tenere confitetur de bonis et recognicione Johannis Oriodi ex accensacione Amedeo Bergie patri dicte confitentis facta prout constat lictera per ipsum in presenti extenta exhibita recepta et signata per Guillierum Fabri de Bignin notarium 20 mar 1437, videlicet medietatem cuiusdam pecie nemoris et tacte que solebat esse tam terra quam vinea sitam en laz Troppaz juxta nemus Aymonet Clavelli quod fuit Amedei Probi a lacu, tactam liberorum Mermeti Evrardi a juria, tactas et nemora Stephani de Gland a vento, et nemus Henrici Besson et Petri Gauterii a borea, in qua percipit Marguereta filia quondam Johannis Orio medietatem frutuum crescencium in eadem et crescendorum virtute accensacionis superius designate, witnesses Nobiles Stephanus Benedicti, Glaudius de Subtusecclesiam, et Johannes Primeti clericus, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

45 Girardus Peyrat de Bignyn, 21 nov 1458 (anno et indicione quibus supra), quendam massum terre de homagio ligio Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam per quondam Johannem de

Subtusecclesiam Mermeto dicto Fretaul sub certa pensione abbergatum per ipsos de Subtusecclesiam quondam domino priori Romanimonasterii et conventui eiusdem loco recognita et per dictum Nobilem Glaudium et Saluciam ? eius filiam uxoremque Nobilis viri Petri de Compesio dicto confitenti medius ? eciā sub certa pensione abbergatum situm eis Succhet juxta terram dicti Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam que fuit illorum de Vy ex borea et lacu, viam publicam tendentem de Bructignie versus les Mollies ex juria, et terram Johannis Vuilliermi ? et Johannis de Clarens ex vento, pro quo masso terre dicti pater et filia onus census pro ipso masso terre debiti prefati domino commendatario et conventui et suis quibus supra pro dicto confitente erga eosdem dominum et conventum et suos supportant et in se succipiunt solvendi ut supra, witnesses Nobilis Guillermus Mistralis de Brussins, Johannes de Sovernier, et Stephanus Benedicti, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi

45v Peroneta filia Henrici Escofferii uxor Glaudii Boson de laude, consensu, voluntate, et auctoritate dicti Glaudii eius viri ibidem presentis, 12 feb 1459, res et possessiones sequentes,

Et primo, de bonis que quondam ferunt Perreti Gringet hominis ligii prenominatorum domini et conventus Romanimonasterii et suorum titulo acquisitionis per Henricum Escoffier eius quondam patrem a predicto Perreto Ginget facte prout constat litera inde recepta per Petrum Thomasseti notarium publicum 26 apr 1445, sub laude bone memorie Fratris Johannis de Juys per Peronetum Foresii signate 27 sep 1445, videlicet unam falcatam prati sitam in territorio de Champagnie quod solebat esse terra juxta pratum Henrici Tissot ex borea, iter publicum tendens de Brussins apud Rotulum ex juria, pratum Henrici Besson ex lacu, et iter publicem tendens Oujonet ex vento, cense dimidium caponem solvendum per Franciscum de Combis qui dictum abbergum et homagium pro rebus dicti Perreti Gringet tenet et deservit pro dicta confitente vigore reacheti sibi in premissa pecia prati in presenti extenta per dictam confitentem dati et quod reachetum perpetuum tenere presencium de licenci et autoritate qua supra dat et concedit.

46 Item, tenere confitetur ut supra dicta confitens pro se et suis quibus supra de laude qua supra a prefatis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis predictis de bonis per Amedeum Forrachon alias Prodon et Biatresiam eius uxorem relictam Johannis Prodon tutorem et tutorio nomine Johannis filii quondam Johannis Prodon in manibus Peroneti Foresii notarii olin (=olim) commissarii extentarum predictarum recognitis, et subsequenter per Fratrem Johannem de Seysello quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii dicto quondam Johannii Prodon abbergatas, videlicet unum morsellum vinee ad terram reductum situm es Condamines subtus Gillier juta terram Girardi Boson a borea, terram dicte confitentis a vento, iter publicum tendens de Nyviduno apud Albonam a lacu, et quoddam aliud iter publicum tendens de Brussins Abbonam (=Albonam) a juria, sub censu inde debito per Mermetum Probi qui ipsum censum pro eadem confitente solvere promisit ut in ipsius recognicione appareat.

Item, de bonis et recognicione Francisci Gabbaz de Brussins ex empto per Johannem Cagniodi de Gillier eiusdem confitentis prium virum et a quo causam habet ut asserit dicta confitens facto a dicto Francisco Gabbaz et Peroneta eius uxore precio undecim florenorum parviponderis prout in lictera vendicionis recepta, levata, et signata per Johannem Thomasseti notarium 24 may 1445 continetur michi dicto commissario in presenti extenta exhibita et laudata, videlicet dimidiā posam terre que solebat esse vinea sitam en eodem loco de Condamines juxta terram Mermeti Probi ex vento, terram dicte confitentis supra proxime confinatam ex borea, et

vias predictas ex lacu et juria, cense 3 solidos bone monete, witnesses Johannes Primeti, Johannes Bioleri, et Petrus de Boulo notarius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

46v Nobilis Guillermus Mistralis tanquam prior et procurator confratricie Sancti Spiritus de Brussins, 03 jun 1458, de laude, consilio, et consensu Girardi Jacodi et Johannis Gex de Dulit dicte confratricie confratrum ibidem presencium, nomineque ipsius confratricie et confratrum eiusdem, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Brussin,

Et primo, duas partes unius pose vinee site subtus Sanctum Vicencium juxta vineam domini prioris de Perruys quam tenet Girardus Millicar a vento, vineam Oliverii Mistralis quondam quam possidet et tenet Dominus Bartholomeus Chueti prepositus Aquebelle a borea, viam publicam tendentem de Brussins apud Gillier a lacu, et viam publicam a juria. (Aquabella, collégiale de Sainte-Catherine d'Aiguebelle, at Aiguebelle-en-Maurienne, Savoie, France. Bartholomeus Chueti is known in Swiss history as a pursuer of heretics, at that time meaning supposed witches. Is it more than a coincidence that Girardus Jacod and Johannes Gex, both mentioned only a few lines earlier, were both forced to forfeit their property by "adjudication", and in the case of Johannes Gex, specifically for heresy?)

Item, tenet ex dono seu elemosina facta dicti confratricie per Johannetam filiam quondam Ponczole de Vinsel et Johannetum dictum Perrod ut in precedentibus extensis fit mencio unam fosseratam vinee sitam ou Bernard juxta vineam Stephani de Glant a borea, vineam Nobilis Ludovici de Pitigniaco a vento, vineam rectoris capelle Domine Bone de Altavilla a juria, et vineam Nobilium Johannis et Guillermi ac Francisci Championis fratrum a lacu, pro quibus duabus peciis vinee preconfinatis dictus confitens nomine quo supra de quorum supra consilio et consensu se debere confitetur prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus scilicet sexdecim denarios Lausannenses census annis singulis per dictos priores in quolibet festo Nativitatis Domini.

Item, unam posam vinee sitam supra Vinsel juxta vineam Francisci Vuyber a vento, quoddam fossale a borea, vineam Bertrandi de Solerio que fuit dicti Saviot a lacu, et nemus commune a parte jurie.

Item, unam fosseratam vinee sitam ibidem prope juxta nemus commune de Vinsel a juria, vineam Bertrandi de Solerio que fuit heredum Johannis Pictet de Serraux a lacu, quoddam fossale a vento, et communia de Vinsel a borea, cense 2 denarios Lausannenses.

47 Item, duos solidos cum dimidio annue et perpetue pernsionis dicte confratricie debitos per Jaquetum Gacon pro duabus peciis castagnerie quarum una sita est loco dicto en Chastellion juxta nemus Aymonet Clavelli quod alias fuit Amedei Forrachon a juria, terram heredum Mermeti Evrardi a lacu, nemus Francisci Gabba et nemus Henrici Besson a vento, alias vero sita est loco dicto en laz Troppaz juxta nemus heredum Johannis Gauterii et nemus seu terram Henrici Besson a borea, nemus dicti Aymonet Clavelli quod fuit de bonis dicti Amedei Forrachon a lacu, et nemus heredum Mermeti Evrardi a parte jurie, et nemus dicti Aymonet Clavelii de dictis bonis et Stephani de Gland a vento, et que premissa fuerunt acthenus per quondam Henricum Get (=Gex ?) priorem quondam dicti confratricie in extenta manu quondam Vuillermi de Alingio confecta ut in ipsa fit mencio recognita et laudata per quondam Nobilem et

Spectabiliem Dominam Lucam de Balma a qua dicte res per prius movebantur ut constat de lictera laudimi in precedentibus recognitionibus manu quondam Peroneti Foresii receptis.

Item, tenere confitetur nomine quo supra et de consilio et consensu quorum supra a prefatis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus ex dono seu elemosina dicte confratrie facto dimidiam sextarium vini annue et perpetue pensionis quod debere solebat Johannes dictus Rossiez et subsequenter Mermetus Evrardi et nunc debeti Dominus Bartholomeus Chueti prepositus Aquebelle, pro una posa vinee sita en Trescloz subtus Sanctum Vicencium juxta vineam dicti domini prepositi que fuit dicti Davidex et successive Mermeti Evrardi a vento, vineam Guilliermi de Gland que fuit Girardi Dautignie ? a borea, viam publicam a lacu, et carriera publicam a juria.

Item, ulterius dimidium sextarium vini annue pensionis eidem confratrie per prefatum Aquebelle prepositum debitum quod debere solebat Mermetus Evrardi et per prius Perretus Davidex pro una posa vinee sita en Trescloz quam idem dominus prepositus nunc tenet et possidet juxta vineam ipsius domini prepositi superius confinatam ex borea et juria, viam publicam tendentem de Brussins versus Gillier a lacu, et vineam dicti domini prepositi que fuit quondam Oliverii Mistralis a vento.

Item, ex elemosina sibi confratrie ut supra facta sexdecim denarios annue pensionis sibi debitos per Mermetum et Michaelm Probi fratres pro dimidia posa terre que fuit de bonis Annessone filie quondam Johannodi Baul de Verney uxoris Jaqueti Miche sita ante domum quondam Berseti Bertier juxta pratum Aymonet Clavelli a parte lacus, pratum Mermeti Mugneron a borea, viam publicam quodam rivo intermedio a juria et borea.

47v Item, decem denarios Lausannenses annue pensionis eidem confratrie debitos per Guillermum Evrardi que fuit Guilliermi Oriod de Brussins pro uno jornali vinee deserte quod fuit Johannis dicti Forneri et Stephanete uxoris Perrodi Domenoz ? juxta rivum douz Merdasson a vento, viam publicam a lacu, vineam heredum Mermeti Evrardi a borea, et vineam desertam Henrici Besson a juria.

Item, quinque quarterinos frumenti ad mensuram Nyviduni annue pensionis eidem confratrie debitos per Johannem nuptritum Henrici Besson pro quadam pecia prati per Henricum Besson eius patrem acquisita a quondam Oliverio Mistralis domicello et que fuit de bonis Johannis de Sancto Liberio continentem duas falcatas prati sitas ouz Praz douz Pey juxta pratum Henrici Tissot a juria, pratum Glaudii de Subtusecclesiam a vento et lacu, et pratum heredum Johanneti et Francisci Burquinat a borea, super qua pecia ex vendicione de eisdem fact assignati fuerunt solvendi et percipiendi in defectu solucionis eorundem eidem confratrie, et pro rebus supra ante dictam ultimo limictatam peciam prati confinatam idem prior confitens nomine ipsius confratrie priorum et confratrum eiusdem presencium et fucturorum de quorum supra consilio et consensu confitetur et suas successores predictos debere prefatis dominis commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus stelicet sex denarios Lausannenses census annis singulis termino predicto persolvendos.

Item, debere confitetur pro premissis ante ultimam peciam eciam limictatam loco laudimi et vendarum quatuor denarios Lausannenses ad mutacionem domini Romanimonasterii.

Item, confitetur quod Jaquetus Gacon junior tenet sub pensione superius per ipsum recognitis de bonis Guilliermi Oriod videlicet dimidiam posam castagnie sitam ouz Foli ? Primar ? (probably should be *Fol Pivar*, but there is an extra abbreviation mark over the *p*) en Chastillion juxta nemus Henrici Besson a vento, nemus Francisci Gabbaz a borea, nemus Nobilis Guilliermi de Glant quod fuit Perreti Fonjallat a juria, et nemus liberorum Mermeti Evrardi a lacu, witnesses Johannes Primeti clericus, Jaquetus Gacon junior, et Franciscus de Combis, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

48 Dominus Aymo Aymonodi legum doctor et honesta mulier Jaquemeta relicta Guilliermi Rolin (Rolin, Rolini ?) nominibus Francisci et Petri liberorum suorum a dicto quondam Guillermo suceptorum, 17 mar 1459, res sequentes, videlicet dictus Dominus Aymo medietatem cuiusdem pecie vinee inferius limictate per ipsum acquisitam a Johanne Guilliard burgense Gebennis prout constat acquisitionis instrumento per Nycodum Breyseti notarium publicum recepto et signato _____ feb 1459 (space left for day) precio septuaginta florenorum auri parviponderis in presenti extenta exhibito et laudato, et dicta Jaquemeta nominibus quibus supra aliam medietatem ipsius pecie vinee que pecia vinee continet circa quatuor posas vinee in precedentibus recognitionibus in tribus particulis recognita sitam in territorio de Brussins subtus Sanctum Vicencium loco dicto en Trescloz juxta viam publicam a lacu et juria, vineam Jaqueti de Tillia quam tenet a Guillermo de Gland a borea, et vineam confratrie de Brussins a vento, infra quos limictes includitur circa unum jornale hominis vinee de retro feudo prefati domini commendatario et conventus quod tenet dominus de Monte Magno quartum quatuor posarum vinee superius limictatarum, tres fuerunt de bonis et recognitione Mermeti Evrardi quondam, et debere solebant dicto domino et conventui et suis dimidium ? sextarium vini seu musti confratrie Sancti Spiritus de Brussins, dimidium aliud sextarium quod (marginal insertion by reference mark *R* : dimidium) sextarium dicto domino et conventui debitum nunc percipit predicta confratria de Brussins virtute cuiusdam permutacionis inter ipsos dudum facte ut in precedentibus extensis mencio habetur expressa, alia vero vinee posa fuit de bonis predictis et per quondam Oliverium Mistralis in recognitione per Peronetum Foresii quondam commissarium recepta recognita, quaquamdem pecia vinee superius confinata fuit accensata a dicto quondam Mermeto Evrardi per Johannem Guilliardi et prenominatum Guillermum Rolini ? dictorum liberorum Patrem prout constat instrumento acquisitionis in precedenti extenta exhibito per Johannem Thomasseti notarium recepto et signato 15 feb 1452 et prout convenit laudato prout constat ipsius laudimii licteram dicto acquisitionis instrumento annexa, actum Gebennis ante operatorium prenominate Jaquemete presentibus Ludovico et Aberto Ginodi [et] Stephano de Strata de terra Gay clericus, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

49 Discretus vir Dognus Rodulphus Gilliocti curatus de Brussins, 27 jun 1459 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins,

Et primo, que fuit antiquitus de bonis Dominici de Vecheriaco et successivi Nycodi Bastardi de Gland ex donacione per dictum quondam Nycodum de Gland in dotacione dicti quondam Nycodi capelle in dicta ecclesia fondate ut in precedentibus recognitionibus expressa habetur mencio, et videlicet quandam domum sitam apud Brussins juxta cimiterium de Brussins

a juria, ochiam dicte ecclesie a lacu, et ochiam in qua est torcular dicte ecclesie a vento, et viam publicam a borea, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, tenet quandam ochiam sitam juxta domum predictam, in qua ochia torcular dicti dogni curati est domifficatum in parte juxta viam publicam a borea, cultimam Glaudii de Subtusecclesiam et domum Girardi Boson a vento, ochiam dicte ecclesie que fuit Johannis Gringet a lacu, que ochia fuit eciam per predictum Nycodum de Gland dicte sue capelle donata ut in precedenti extenta mencio habetur, cense 8 denarions Gebennenses quos pro eo curato solvere debet Stephanus filius quondam Aymoneti de Gland.

Item magis, debere confitetur ut supra dictus curatus recognoscens pro se et suis predictis pro dicta ochia quasdam cirotecas (gloves) usque ad valorum trium tornensium (=gros tournois) ad mutacionem curati et rectoris dicte ecclesie ut in precedentibus recognitionibus fit mencio.

49v Item, dimidiam sextarium vini seu musti sibi dicto curato annualiter debitum per Petrum Divitis ? (could also be read as Dinitis) de Brussins pro quadam pecia vinee predecessoribus dicti curati data per Nycolaum Benedicti quondam ut in precedentibus extentis mencio habetur, que vinee sita est in territorio de Brussins loco dicto en Collumbiez juxta vineam quam possidet Johannes Gex a borea, vineam dicti Petri Divitis ? ex lacu, pratum Girardi Galliardi de Sancto Boneto ex vento, et vinam Girardi Jacodi de dulit a juria.

Item, unam peciam prati sitam subtus villam de Vinsel juxta pratum liberorum Nycodi Vuilliaux a borea, pratum Aymoneti Marchiandi a juria, pascua communia a lacu, et pratum Girardi Jacodi a vento.

Item, tenet de bonis Johannete relicte Johannis Besson quondam ex donacione dicte ecclesie facta per ipsam Johannetam ut in precedentibus extentis fit mencio, videlicet duodecim denarios Lausannenses annue pensionis in quibus dicte quondam Johannete et nunc dicto curato tenentur annis singulis heredes Petri Gauterii pro modico ochie sito en Chenaul (or possibly Chinaul) juxta vineam dictorum heredum Petri Gauterii a lacu et juria, viam publicam a borea.

Item, tenet de bonis Amedei de Canali ex donacione eius ecclesie facta per ipsum quondam Amedeum ut in precedenti extenta fit mencio, videlicet dimidiam posam terre sitam in territorio de Brussini subtus villam de Brussin juxta viam publicam tendentem de Nyviduno Abbonam (=Albonam) a juria, pascuum commune de Brussins a lacu, terram dicti curati que fuit Stephani de Gland et prius Oliverii Mistralis a borea, terram Nobilis Johannis de Sovernier que fuit Aymoneti Marchiandi a vento.

Item, tenet magis de dictis bonis Amedei de Canali ex donacione sue ecclesie ut supra facta ut in precedenti extenta mencio habetur, videlicet quandam vineam sitam en Bridillion juxta viam publicam a borea, pascuum communem et viam publicam a borea sive a juria, domum et ochiam Aymonete filie quondam Amedei Bergie uxoris Jaqueti Gascon junioris a vento et lacu.

Item magis, tenere confitetur idem dominus curatus de bonis que fuerunt Johannis Gringet quondam, videlicet dimidiam falcatam prati sitam en laz Mossery juxta pratum Francisci

de Combis fabri a vento, terram Glaudii de Subtusecclesiam a juria, pratum Henrici filii quondam Johannis Tissot a borea, et pratum illorum de Brussinel a parte lacus.

Item, tenet de bonis quondam Johannis de Subtusecclesiam dimidiam posam terre nunc in vineam reductam sitam en la Perrotisa ? juxta vineam dicte ecclesie a borea, tactam Stephani Benedicti et Guilliermi Mistralis a vento, pascuam communem a lacu, et viam publicam a juria.

Item, tenet de bonis Leone filie quondam Peronet Gringet videlicet quatuor posas nemoris sitas ouz Verney juxta nemus Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, nemus Francisci de Combis a juria, terras dicti Glaudii de Subtusecclesiam quas tenet Mermetus Frestaul a vento, et nemus dicti Francisci de Combis a borea et juria, in quibus includuntur et sunt limmictate tres posas nemoris dicte ecclesie de Brussins date per Nobilem Johannem de Subtusecclesiam quas alias possidebat Amedeus Gringet quondam sub certa pensione.

50 Item, tenet unam posam terre sitam en Corberes juxta nemus Guilliermi Mistralis et Stephani Benedicti a lacu, nemus Glaudius de Subtusecclesiam a juria et vento, et viam publicam tendentem de Brussins apud Bructignie a borea.

Item, unum sellionum vinee situm en Liserabloz juxta vineam, domum, et conventus a juria, viam publicam a lacu, vineam Nobilis Johannis filii quondam Guilliermi de Soverniez ? a vento, et vineam dicte ecclesie a borea, cense 12 denarios Lausannenses, quiquidem duodecim denarii fuerunt sibi dicto curato nomine dicte sue ecclesie impositi in precedenti extenta de novo censu ut in ipsa extenta mencio habetur.

Item, tenet idem curatus pro se et suis quibus supra successoribus a prefatis domino et conventu et suis quibus supra quodam casale situm juxta ecclesiam de Brussins a juria, domum confratrie a borea, cimisterium a vento et lacu, cense 12 denarios Gebennenses. (This is almost certainly the *casale* that was demolished before 24 feb 1472, when the parcel was consecrated by the bishop for the enlargement of the church and cemetery of Brussins, Fj 70, fol. 97. The *casale* in question, according to Aymonetus Pollens, commissaire for Fj 70, was associated with a domus or house that had previously, “in antico”, been the “cure” or residence of the parish priest—that is, the presbytery. However, the house itself, said to belong to the Confrérie in the present reconnaissance, does not appear to be one of the properties listed in the corresponding reconnaissance for the Confrérie on fol. 46v. It might be that the ancient presbytery was still part of the “demanum” of the church of Brussins in 1459, but by 1472 had been occupied by the Confrérie upon completion of a new presbytery located on some other parcel adjacent to the church, perhaps as a prelude to the project of enlarging the church. Modern historians may have over-interpreted the meager evidence on this point.)

Item, ulterius debere confitetur dictus curatus confitens nomine quo supra pro et se suis quibus supra dictis domino et conventui et suis quibus supra pro premissis rebus videlicet tresdecim solidos Lausannenses ad mutacionem curati inclusis in ipsis tresdecim solidis decem solidis jam debitibus ad mutacionem dicti curati per ipsum et eius predecessores ut in precedenti extenta mencio habetur.

Item, debere confitetur ulterium dictus curatus confitens pro se et suis quibus supra dictis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra videlicet sex florenos parviponderis ad racionem duodecim solidorum bone monete cursibilis pro singulo floreno pro parsonagio dicte eius ecclesie.

Item, tenere confitetur ut [supra ?] dictus dognus curatus pro se et suis quibus supra successoribus a prefatis domino commendatario et conventu dicti prioratus Romanimonasterii et suis supra successoribus de bonis et recognicione quondam Mermeti Evrardi ex empto ? per quondam Dominum Henricum Coralionis ? curatum quondam dicte perrochiali ecclesie de Brussins predecessorem dicti confitente a dicto quondam Mermeto Evrardi et Guilliermeta eius uxore facto prout in lictera vendicionis super hiis confecta recepta et signata per Johannem Thomasseti notarium data 20 jul 1443 plenius continetur et prout decet laudata videlicet unam peciam vinee sitam en Liserablotz juxta vineam ipsius domini curati de Brussins a vento, vineam Nobilis Johannis de Sovernier a borea, vineam dicti domini et conventus a juria, et viam publicam a lacu.

50v Item magis, tenere confitetur dictus curatus confitens quibus supra nomine ut supra in emphiteosum perpetuam et de dominio directo dicti domini commendatarii et suorum in dicti prioratu Romanimonasterii successorum de bonis et recognicione Petri Fonjallaz hominis ligii prelibati domini et conventus Romanimonasterii quondam acque sub homagio debito per Nobilem Guillermum de Gland de Sancto Vincencio pro rebus et hereditate dicti Petri Fonjallaz videlicet quandam ochiam sitam apud Brussins ante domum dicti Nobilis Guillermi que fuit dicti Perreti Fonjallaz juxta pratum dicti Nobilis Guillermi quod fuit de dictis bonis Perreti Fonjallaz de presenti feudo seu emphiteosi ex lacu, ochiam dicti curati confitentis ex juria, carreriam publicam ex borea, et juxta ochiam Jaquemeti Gascon junioris que fuit Girardi de Biauprey ex vento, cum suis aliis confinibus, ingressibus, et egressibus universis, pro quaquidem pecia seu ochia supra proxime confinata debere confitetur dicto domino et conventui Romanimonasterii et successoribus suis predictis ex equancia facta cum dicto Nobili Guillermo de Gland super dictis bonis de censu seu canone (*canon*, a yearly tribute) et servicio perpetuo annuali solvendos in quolibet festo Nativitatis Domini ut supra, videlicet quatuor denarios Gebennenses ... , witnesses Venerabilis vir Dominus Anthonius Grossi curatus de Gillier, honestus vir Johannes Prumeti ? de Nyvidno notarius, et Franciscus de Combis habitator de Brussins ac Petrus Divitis ? de Brussins ?, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

51 Petrus de Clarens alias Luyty de Sarraux, 13 feb 1459 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones inferius descriptas sitas et jacentes in territorio de Serraull,

Et primo, de bonis per dictum quondam eius patrem in manibus Peronetii Forasii (=Foresii) in precedenti recognicione recognitis, videlicet duas posas terre sitas supra Brussins que fuerunt de bonis Johannis Cornuti juxta terram et geniperiam Amedei Probi a borea et juria, terram herendum Johannis Regis a vento, terram Nobilis Stephani Benedicti a lacu, cense 10 denarios Gebennenses.

Item, tenere confitetur de bonis et hereditate Nycolay Benedicti ex accensacione sub pensione annuali quatuor cuparum frumenti et trium cuparum avene Girardo de Espinoz quondam facta per dictum Nycolaum Benedicti et Franciscum eius filium ut in extenta precedenti mencio habetur, videlicet res et possessiones sequentes,

Et primo, sex posas terre sitas en Neyrines alias en Espinoux juxta terram heredum Johannis Regis de Bignyn a juria, terram dicti confitentis a lacu et borea, et viam publicam a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre nunc in pratum conversam sitam ibidem juxta viam publicam a vento, terram domini que fuit Nyctodi Corbet a borea, terram heredum Stephani Jaquin a juria, et pratum dicti confitentis a lacu.

Item, quatuor posas terre sitas en Espinouz supra Corberes juxta terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon senioris a lacu, terram et pratum dicti confitentis a juria et borea.

Item, unam falcatam prati sitam en Nerines supra nemus de Corberes juxta viam publicam a vento, terram dicti confitentis a juria et lacu, terram Glaudii de Subtusecclesiam a borea.

51v Item, duas posas terre sitas en Nerines supra Filivoux alias supra loz Berdeoux juxta pascua communia a juria, terram Glaudii de Subtusecclesiam a borea, terram domini quam solebat tenere Nycodus Corbet de Bructignie a vento, et nemus dictorum Bovey a borea.

Item, unam posam terre sitam en Espinouz juxta pratum dicti confitentis a borea, terram seu tactam Girardi Boson a vento, terram seu geniperium Jaqueti douz Ructit quam tenet Petrus Bichet ex juria.

Item, unam posam terre sitam en Nerines alias en Fillivoux juxta terram Guilliermi Oriod a lacu, terram dicti confitentis a juria et vento, viam douz Berdeouz a borea, pro dictis [debet] quatuor cupis frumenti et tribus cupis avene heredibus dictorum Nycolay et Francisci annuatim (should be *annuatim*) solvendos pro dictis rebus et pro certis aliis prout in precedenti extenta fit mencio.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis predictis de bonis et recognicione Amedei Ferrachon alias Prodon ex acquisito per ipsum confitentem ut asserit facto a dicto Amedeo videlicet unam posam terre alias indivisam cum dicto Amedeo Prodon sitam en Verchie (=vers Chez) loz Cornuz juxta terram dicti confitentis a lacu et juria, pratum eiusdem confitentis a vento, et terram Petri Bichet a borea.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens a prefato domino et conventu et suis quibus supra de bonis et recognicione Johannis de Sancto Liborio quondam hominis ligii prenominatorum domini et conventu et suorum ut [in] extenta precedenti mencio habetur ex acquisito ut supra per ipsum ut asserit facto en Lespinouz circa dimidiad posam terre juxta terram heredum Nycolay Benedicti ex una parte et terram dicti confitenti ab aliis partibus, que due pecie ultimo limictate fuerunt in presenti extenta per Venerabiles Religiosos viros Fratrem Petrum de Soverniaco priorem de Cossenay et Nyctodium Benedicti priorem de Perruy admodiatorum dicti prioratus Romanimonasterii dicto confitenti laudate precio decem solidorum prout constat laudimio ? per me dictum commissarium recepto et signato.